[bookmark: _Toc226990512][bookmark: _Toc227652693]DEKLARATË E ORIGJINALITETIT DHE PËRDORIMIT TË INTELIGJENCËS ARTIFICIALE

Unë, i/e nënshkruari/a ____________________________, deklaroj se punimi i diplomës me titull:
,, ___________________________________________________________________________”
është rezultat i punës sime origjinale dhe është realizuar në përputhje me parimet e integritetit akademik dhe etikës hulumtuese. Të gjitha burimet e përdorura gjatë hartimit të këtij punimi janë cituar dhe referuar në mënyrë të plotë dhe të rregullt sipas standardeve akademike në fuqi.
Deklaroj se ky punim nuk është paraqitur më parë për vlerësim në ndonjë institucion tjetër arsimor dhe nuk përmban materiale të marra nga autorë të tjerë pa citim adekuat.
Në lidhje me përdorimin e veglave të bazuara në inteligjencën artificiale, deklaroj se:
 	☐ Nuk janë përdorur vegla të inteligjencës artificiale gjatë hartimit të këtij punimi.
ose
 	☐ Janë përdorur vegla të inteligjencës artificiale vetëm si mbështetje teknike (p.sh., për korrektim gjuhësor, strukturim të ideve ose sugjerime stilistike), ndërsa analiza, interpretimi dhe përmbajtja shkencore janë rezultat i punës sime personale. Përdorimi i tyre është bërë në mënyrë transparente dhe në përputhje me udhëzimet institucionale.
Jam i/e vetëdijshëm/e se çdo shkelje e integritetit akademik, përfshirë plagjiaturën ose përdorimin e papranueshëm të inteligjencës artificiale, mund të sjellë masa disiplinore sipas rregulloreve të Universitetit të Prishtinës.
Emri dhe mbiemri: ____________________________
Nënshkrimi: __________________________________
Data:  ______________________________________


